
n

" " " " ' " ' "'" " ' """"" '""" ""'""" "T' " " " " "' " ' " " " ' "'

FI r j «\OW'Jý Tit S
Strana 1/2

Smlouva o nájmu textilií,
o službách poskytování a Čištění textilií
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník"), podle § 2201 a násl. občanského zákoníku
a smlouva kupní uzavřená podle § 2079 a násl.

Adresa zákazníka (dále jen jako zákazník)
Číslo zákazníka

a 2 č' :j "
Jméno/název

® MEWA
TEXTIL-MA NAGEMENT

ČÍslo oboru obor

Poštovni schránka PSČ/obec

Ulice PSČ/obec

Telefon Fax

DIČ
í

T

MEWA Textil-Service s.r.o.
Družicová 992/23 · 161 00 Praha 6

IČO: 64582558 · DIČ: CZ64582558
Bankovní spojení: Commerzbank Praha
č.ú.: 10077984/6200
zapsaná v OR u MS Praha, oddíl C, vložka 41053
(dále jen jako mewa)

.

IČO

1ij¶ S? Q 'LS
Ternýn první dodávky c"q. ,,,

' , l ŕ
' P . , . Q

Interval výměny

2 týdenní 4 týdenní

Id' 16 týdenní 32 týdenní

8 týdenní
E-mail pro elektronickou fakturaci: Kontaktní osoba pro elektronickou fakturaci:

C
d)

>Q)
"U
"U
O

.C C
U N
u

Íl N
'>- Íl
,Ž'í?
'2 Tn
'd" i-n
~ ~en ci):J

Statutární zástupce Telefon Fax E-mail

Fax '

})dlišná &ací adresa resp. odlišné pokyny Ú "" ' " ' " '

,, Z% sibj-o - p\c,Um do ACt j' ¢cM· !1
Předmět smlouvy
Společnost MEWA Textil-Service s.r.o. (dále jen MEWA) se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě poskytovat zákazníkovi uvedenému na přední straně
služby spočÍvajÍcÍ v předání textilií, dle dále uvedené specifikace do užÍvání a ve sjednaných termínech zajistit jejich výměnu a vyčištění. Zákazník se zavazuje MEWĚ
zaplatit za poskytnuté služby sjednanou úplatu a nakládat s textiliemi pouze způsobem stanoveným ve smlouvě.

MEWA systém služeb - čisticí utěrky na opakované použitú průmyslové rohožkyl mopy

EĹŠ
:Z'Á "

Íl || 'É

I??!

Zboží Celkové množstvil Užívané množství Cena za službu/týden Jednotka Celkem za službu
základni výbava . r~""" "a týden

"'"^"' lá"""' U""" [J""" ÁQ90 GOO jq,q A '00"
MEWATEX PLUS Červená modrá zelená 100 ks

MEWATEX ULTRA červená [J modrá zelená 100 ks

mewa protex nčervená modrá [Jzelená 100 ks, SMEWA MULTITEX 1 podložka

°""'"' ť
MEWA mop [J 40'mO 50 m " 1 mop

MEWA SaCon p],20l U ĺj 55 L _ 1·¶ 1 kontejner :!í
(kontejner) , , l Sjýu
Ekologické náklady O, DO 100 ks Odd

,== 3==A' 2j"l >< ?"i,v 8
Minimálníposkytnuté množst'í AO00 Celková částka za týden v kč bez dph: 304,89

,

Zákazník uděluje souhlas k zasáánI faktur v elektronické podobě. m Faktura v papírové formě podle bodu 3.8 Obchodních odmínek
. V. , . .V ,Souhlasime s primym inkasem z bankovního úctu (direct debit)

Banka kód banky číslo úČtu
Referen zakaznickeho servisu

Sm ouva se uzav"ra na dobu neurčitou a lze ji vypovědět nejdříve po uplynutí -' celých kalendářních let Pracovní doba
(dále jen ,,minimální doba trvání smlouvy") s výpovědní dobou '.. celých kalendářních měsíců k 31.12. "i '00_ Áľ " U'J ·
přKIušnéfo kalendářního roku. Minimální doba trvání smlouvy začíná běžet první fakturovanou dodávkou. Zákazník Uslo rozvozové trasy
bere na vedomí, že podpisem této smlouvy závazným způsobem projevujemtnuALůlijjzaúíum~Rktmrse

¶- ipojenými k ' :ákazník firm, MEWA
Da'um/razÍt & ano [J '"

u ® . ,D
é

CIO " " ' "'.



Q

Strana 2/2 Obchodní podmínky ?

1 Předmět smlouvy/rozsah plnění
1.1 Společnost MEWA poskytne k dočasnému užNání (pronajme) zákazní-
kovi pro jeho provoz textilie, jako utěrky/rohože MEWA, dodatečné potřeby
atd. (dále jen ,,textilie") a/nebo kontejnery MEWA a to vše v dohodnutém
množství a na základě vzájemné dohody a ve stanovených intervalech
textilie a kontejnery, určené k převzetí, odváží a provádí jejich čištěni.
1.2 Celkové množství textilií uvedené ve smlouvě odpovídá 2,5- násobku
popř. 3- násobku užívaného množství textilií (dále jen ,,základní výbava"l.
1.3 Optimální použití užívaného množství textilií je odpovědností zákazníka.
1.4 Pro realizaci výměny (přejímky) poskytne spoiečnost MEWA zdarma
potřebnou organizační výpomoc. V den dodavky předá zákazník na
dohodnutém a p!Ístupném místě výměny ušpiněné textilie do přistavených
dopravních prostředku (kontejnerů) společnosti MEWA.
1.5 Textilie mohou být zatíženy znečištěním s vlastnostmi jak třídy 4.2 tak i
4.1 ADR. Společnost MEWA tyto textilie zařazuje dle dohody se spolkovým
ústavem kontroly materiálu zásadně do třig 4.2 ADR. Společnost MEWA
nebo její pověřený zástupce bude dále zajišťovat také označeni kontejnerů
společnosti MEWA nálepkami a údaji.
1.6 Minimální množství textilií, které musí být zákazníkem vyžádány k
pronájmu, činí 80% základního vybaveni popř. množství, udaného k
okamžiku uzavřeni smlouvy, pokud toto množství není výslovně uvedeno na
první straně smlouvy. Dohodnuté minimální množství, uvedené na první
straně smlouvy, musí být ze strany zákazníka dodrženo.

2 Doba trvání smlouvy/výpověd'
2.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran, tj.
zákazníka a společnosti MEWA. Minimální doba trvání smlouvy začíná
běžet první fakturovanou dodávkou.
2.2 Na vzájemná plnění společnosti MEWA a zákazníka, která se uskuteč-
nila v souvislosti se smlouvou, ale před účinností smlouvy se použiji usta-
novení smlouvy obdobně.
2.3 Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s minimálnI dobou trvání
smlouvy uvedenou na přední straně smlouvy.
2.4 Před uR|ynutjm sjednané minimální doby trvání smlouvy podle bodu
2.3 výše muže společnost MEWA smlouvu okamžitě vypovědět z důvodu
jejího podstatného porušeni zákazníkem nebo při úpadku zákazníka nebo
jeho vstupu do insolvenčnIho řIzenľ. Za podstatné porušení smluvních
povinnosti bude považováno:
(a) prodlení v úhradě služeb delší než dva kalendářní měsíce,
(b) soustavné neplněni jiných povinnosti vyplývajIcIch ze smlouvy.
2.5 Smlouvu lze poprvé písemně (v souladu s bodem 10.2 níže) vypovědět
s dodržením výpovědní doby šesti celých kalendářních měsíců ke konci
minimálnI doby trvání smlouvy uvedené ve smlouvě k 31.12. příslušného
kalendářního roku, následně vždy k 31.12. příslušného kalendářnIho roku s
výpovědní dobou šesti celých kalendářních měsíců s výjimkou případů dle
bodu 2.4 výše, kdy se jedná o okamžitou výpověd'smlouvy.
2.6 Během výpovědní doby nemůže zákazník požadovat žádné snÍženÍ
množství dodávaných textilií. Písemná žádost zákazníka o zvýšení množst-
ví dodávaných textilií podaná během výpovědní doby, po vypovězeni
smlouvy ze strany zákazníka, je novou dohodou a je chápána jako
odvoláni výpovědi smlouvy. .

4.2 Pokud se textilie popř. kontejnery MEWA u zákazníka ztratí nebo
budou poškozeny v důsledku jejich užÍvání v rozporu se smlouvou, má
zákazník povinnost nahradit vzniklou škodu dle platného ceníku spoleČno-
sti mewa, kte'ý je dostupný v sIdle společnosti MEWA.
4.3 Zákazník musí textilie chránit před vlivem nástrojů a odpadních pro-
duktů, jakož i' před látkami, uvolňujÍcÍmi kyslík, výbušnými látkami a tako-
vými látkaini, které jsou dle příslušných směrnic EU pro nebezpečné látky
zakázány (např. polychlorované bifenyly/polychlorované trifenyly [PCBl
PCT], azbest nebo rakovinotvorné popř. vysoce toxické substance).
Zákazník odpovídá za všechny škody, které společnosti MEWA a/nebo
třetím stranám vzniknou látkami uvedenými v tomto bodě 4.3 a/nebo
cizími předměty/látkami (např. lepidla, silikony, pryskyřice apod.), které v
textiliích zůstaly.
4.4 Reklamace zjevných nedostatků co se týká množství a vlastností textilií
a/nebo kontejnerů MEWA, poskytnutých zákazníkovi je nutno uplatnit písem-
ně (v souladu s bodem 10.2 níže) do 5 pracovních dnů u společnosti MEWA.
4.5 Zákazník nese odpovědnost za to, že budou kontejnery společnosti
MEWA, naplněné textiliemi, i během provozního použiti vždy řádně
zavřeny. Poškození kontejnerů společnosti MEWA omezujÍcÍ použití je
nutno společnosti MEWA bez odkladu nahlásit.
4.6 Při změnách množství a druhu dodávaných textilii nebo kontejnerů
společnosti MEWA musí zákazník společnosti MEWA poskytnout přiměře-
nou lhůtu k přizpůsobení základní výbavy. '
4.7 Při ukončeni této smlouvy je nutno textilie a kontejnery společnosti
MEWA společnosti MEWA bez odkladu vrátit.

5 Kompenzace při předčasném ukončení smlouvy
5.1 V případě ukončeni smlouvy zákazníkem před skončením minimálni
doby trvání smlouvy, může společnost MEWA uplatnit nárok na kompenza-
ci ve výši 70% aktuálnIho týdenního obratu za každý týden, který "bývá do
konce minimálnI doby trvání smlouvy. Zákazník je povinen kompenzaci
společnosti MEWA uhradit do 30 dní ode dne doručeni písemné výzvy,
výhradně ve formě doporučené pošty, k zaplaceni kompenzace spoIečnosti
MEWA.
5.2 Poskytnutím kompenzace dle bodu 5.1 výše není dotčeno právo spo-
lečnosti MEWA požadovat také náhradu Škody.
5.3 Kompenzace poskytnutá v souladu s bodem 5.1 výše nemá povahu
odstupného ani smluvní pokuty.

6 Odpovědnost za majetkovou a nemajetkovou újmu
(dáie jen ,,škoda")
6.1 Společnost MEWA odpovídá za škodu pouze při úmyslu a hrubé ned-
balosti.
6.2 Maximálni částka Škody, která bude uhrazena společnostI MEWA, je
omezena na částku celkové ceny za deset týdnů.
6.3 Maximálni částka škody, která bude uhrazena společnostI MEWA uve-
dená v bodě 6.2 výše, neplatí pro škody na životě, na zdraví a zraněni,
vyp|ývajÍcÍch z nedbalostnIho porušení povinnosti ze strany společnosti
MEWA nebo zákonného zástupce nebo pomocných sil společnosti MEWA.
6.4 Škoda vzniklá jak společnosti MEWA i zákazníkovi bude hrazena v
penězích.

3 Cena 7 Rozhodčí doložka
3.1 Cena pod|e smlouvy obsahuje týdenní nájemné za nájem textilií a/nebo 7.1 Všechny spory vznikajÍcÍ z této smlouvy a v souvislosti s ni budou
kontejneru MEWA a týdenní cenu za poskytování služeb souvisejÍcÍch s rozhodovány s konečnou platnosti u Rozhodčího soudu při Hospodářské
poskytováním a Čištěním textilií a svozem kontejnerů společnosti MEWA komoře České republiky a Agrárni komoře České republiky podle jeho
(dále jen ,,cena"). Řádu a Pravidel jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího
3.2 Zákazník je po dobu trvání smlouvy povinen platit dohodnutou týdenní soudu. ,
cenu uvedenou ve smlouvě. Týdenní cenu je společnost MEWA oprávněna 8 Osobní údaje
fakturovat zákazníkovi měsíčně.
3.3 Změny množství a druhu dodávaných textilií nebo kontejnerů společ- 8.1 Osobní údaje zákazníka jsou společností MEWA ukládány, zpraco-
nosti MEWA budou na faktuře přesně definovány podle jednotlivých druhů vávány a chráněny v souladu s ustanoveními o ochraně osobních údajů.
textilií (podle jednotlivých položek sortimentu). Společnost MEWA zpracovává a využívá osobní údaje v rámci zákonných
3.4 V ceně je již obsažena závodní dovolená a další možné ztrátové časy. ustanovení např. k realizaci zakázky, péči o zákazníka a pro informaci
Cena obsahuje celkové využiti rozsahu plnění zákazníkem, nezávisle na zákazníka o produktech společnosti MEWA. Společnost MEWA se zavážu- ' 0
skutečném využiti. V případě sezónního užÍvánj textilií je třeba uhradit je, že osobní Udaje zákazníka nepředá třetím stranám.

' dohodnutou cenu i za dobu, kdy nebudou tyto textilie (a/nebo kontejn"'y 9 Postoupení práv a převzetí povinností ze smlouvy
MEWA) využívány, protože tato skutečnost byla při výpočtu celkové výše
týdenního poplatku zohledněna. . 9.1 Společnost MEWA může svá práva a povinnosti z této smlouvy kdyko-
3.5 Společnost MEWA si vyhrazuje právo jednostranně Fřizpůsobít ceny liv převést na jinou společnost skupiny MEWA, pokud nebude omezen
uvedené ve smlouvě při změnách tarifních personálních nakladú, změnách rozsah plněni.
cen dodavatelů a ostatních zvýšených nákladech. 9.2 Dojde-li k prodeji závodu zákazníka nebo jinému přechodu či převodu
3.6 Změnu cen provedenou v souladu s bodem 3.5 výše oznámí společnost práv souvisejÍcÍch s touto smlouvou ze strany zákazníka na třetí stranu,
MEWA zákazníkovi minimálně čtyři týdny předem a to písemně (v souladu musí zákazník zajistit, že třetí strana bude touto smlouvou vázána ve
s bodem 10.2 niže) na faktuře za příslušné předcházejÍcÍ období. Zákazník stejném rozsahu jako zákazník. Jinak zůstává zákazník odpovědný za

"""- má právo do 30 dni ode dne doruČení takového oznámení změnu cen závazky vůči společnosti MEWA vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy v plné výši.
odmítnout a smlouvu vypovědět s výpovědní dobou šesti celých kalen- 10 Ostatní ujednání
dářnich měsíců s dodržením minimálni délky trvání smlouvy.
3.7 Společnost MEWA vystavuje faktury v elektronické podobě. Zákazník 10.1 ved|ejs| ujednaní, zmeny nebo dodatky k teto smlouvě jsou ucinne
prohlašuje, že je ochoten akceptovat faktury v elektronické podobě. Zákazník pouze tehdy, pokud byly učiněny v písemné formě.
je povinen zkontrolovat kvalifikovaný podpis elektronické faktury s akreditací 10.2 Za písemnou formu se považuje doporučená pošta, email a fax a to na
poskytovatele, aby zjistil, že při přenosu nedošlo k manipulaci. Zákazníkovi adresy uvedené ve smlouvě. Změnu těchto adres jsou strany povinny si
bude k ověření platnosti elektronického podpisu poskytnut zdarma vhodný neprodleně oznámit.
verifikační klient. Verifikačního klienta zákazník obdrží spolu s fakturou 10.3 Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatným, vyvinou strany
e-mailem. Zákazník je povinen archivovat elektronické faktury (včetně kvali- veškeré úsilí k odstranění takové neplatnosti. Všechna ostatní ustanoveni
fikovaného elektronickeho podpisu s akreditací poskytovate|e) spolu s dokla- zůstávají tímto nedotČena.
dem o pravosti a neporušenosti dat v souladu s právni úpravou.'
3.8 Pokud zákazník požaduje faktury y papírové formě, je povinen sdělit
tento požadavek výslovně a v písemné formě společnosti MEWA.
3.9 Faktury jsou splatné okamžitě po jejich obdržení zákazníkem.
3.10 V případě prodlenis úhradou faktury je zákazník povinen zaplatit spo- ® MEWA
lečnosti MEWA úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky denně. e VI ni pr gram
Uplatnění nároku na náhradu škod způsobených prodlením zákazníka, pře- TEXTIL-MANAGEMENT S r "S " O
sáhujIcIch tento rámec zůstává vyhrazeno. V případě prodlení s platbou je
společnost MEWA oprávněna přerušit dodávání textilií-. TrváM sm|ouy¥- se · w - · ' -
automaticky o tuto dobu přerušeni prodlužuje. i, kj ", "g, g " ':"'"" m cist|c| úterky , ,3.11 Všechny ceny uvedené ve smlouvě jsou uved&&á, c)\í j. Q!.'" pracovní a ochranné oblečeni

P · P

' ' . .tt:¶'j":' ii· ." l .,: .J.: .\4 Další povinnosti zákazníka , , - . w podložky k zachyceni oleje a vchodově rohože
, ' · · . , , 0 i " 'm4.1 Zákazník není oprávněn přenechat nebo poskytnout' te'xtilie ěÓP' ©ň'" w sanitarni hygiena

tejnery společnosti MEWA kompletně nebo zčásti třetírrí .osObám' bo'.jiŕn w mycí stolypřenechat jejich užNáni. Textilie a kontejnery spó|ečníÁj"M#A ..jsďu w " "
výlučně vlastnictvím společnosti MEWA po celou dobu trvání smlouvy a produkty pro bezpečnost prace
mohou být předány pouze společnosti MEWA.

B-VTS OOCZ 05/14
-k~ __ .


